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Biz tələbə olanda... çox şey indiki kimi deyildi. Elə bir istirahət günü 
olmurdu ki (təbii ki, yay ayları istisna olmaqla), hansısa ədəbi-bədii və ya 
elmi-kütləvi tədbirdə iştirak etməyək. Mən hələ institutun 1-ci kursunda 
oxuyanda Bəxtiyar Vahabzadə ilə Müəllimlər evində keçirilən görüşə 
getmişdim. Çıxışlardan sonra aparıcı soruşdu ki, kimin sualı var? Dedim 
mənim sualım yox, xahişim var. Hamıya maraqlı gəldi. 

Xahişim çox sadə idi. Hələ orta mək-
təbdə oxuyanda ədəbiyyat müəllimimiz 
Adilə xanımdan eşitdiyim “Mən “Gülüs-
tan” poemasını Bəxtiyar müəllimin öz 
səsində eşitmişəm” deməsini həmişə 
böyük həsədlə xatırlayırdım. İndi elə bil-
dim ki, həmin fürsət əlimə düşüb. Ona 
görə də xahiş etdim ki, şair “Gülüstan” 
poemasından bir parçanı öz səsi ilə 
oxusun. Elə bildim, hamı alqışlayacaq. 
Ancaq tədbirin aparıcısı da etiraz etdi, 
şairin özü də. Sonra Bəxtiyar müəllim 

ayağa qalxaraq dedi ki, məlum faktları 
nə üçün yada salırsınız  Yeni şeir istə-
yin, oxuyum. Yeni şeirlərini oxudu. 

Aradan iki, ya da üç il keçəndən son-
ra – yanılmıramsa, 1978-ci il idi – Ba-
yılda, Neftçilərin mədəniyyət sarayında 
Bəxtiyar Vahabzadənin “Yazıçı” nəşriy-
yatında yenicə çapdan çıxmış “Sadəlik-
də böyüklük” kitabının müzakirəsinə top-
laşmışdıq. Tədbiri aparmalı olan adamın 
ciddi problemi çıxdığına görə həmin mə-
suliyyətli işi mənə etibar etdilər. Üstəlik, 
elan olundu ki, İttifaq Bəxtiyar müəllimin 
dərs demədiyi ali məktəbin tələbələrin-
dəndir. Böyük etimad idi və deyəsən, elə 
ona görə də “çox göydən getdim”: “ Əziz 
dostlar, “Müşfiq bulağı” Ədəbi Birliyinin 
görkəmli yaradıcı ziyalılarla görüşmək 
ənənəsi davam edir. Bu gün biz sizinlə 
böyük şairimiz Bəxtiyar Vahabzadənin 
“Sadəlikdə böyüklük” kitabını müzakirə 
edəcəyik”. 

Şair arı sancmış adam kimi sək-
səndi: “Dayan!” Dayandım. Əlavə etdi: 
“Bəxtiyara böyük şair deyirsənsə, ü-
zuli, Sabir, Səməd Vurğun haqqında 
danışanda nə deyəcəksən  Böyük şair 
ifadəsi sizə o qədər də sadə gəlmə-
sin. üzulini, Sabiri tam oxumasan da, 
məlum məsələdir ki, Səməd Vurğunun 
əsərlərini başdan-ayağa oxumayan tələ-
bə yoxdur. Sən Səməd Vurğunun misra-

larında böyük şair məfhumunun siqlətini 
görmədinmi ”

Doğrusu, çox pərt olmuşdum. Amma 
vəziyyətdən çıxmaq lazım idi. Həmin 
çıxış xəttini də Bəxtiyar müəllimin özü 
istiqamətləndirdi: “Sən Bəxtiyar haqqın-
da danışanda “alim-şair”, “sətirlərində 
lirika ilə fəlsəfə yanaşı addımlayan şair” 
deyə bilərsən. Yoxsa, başlamısan”böyük 
şair”... 

“Bəli” – deyərək, səsimi bir az da 
ucaltdım və sanki, şüar səsləndirirmiş 
kimi fikrimi davam etdirdim: 

    
                                

     
                         

– deyən təvazökar şairimizn ya-
radıcılığı barədə eşitmək və ya onun 
haqqında danışmaq istəyən ədəbiyyat-
sevərlərə eşq olsun!

Həmin anda ağuşuna düşdüyüm 
xoşbəxtliyin qürurunu bu gün də eyni şə-
kildə yaşayıram. Bəxtiyar Vahabzadə əl 
çalmağa başladı və zaldakıların hamısı 
ona qoşuldu. 

... Üç gün sonra eşitdim ki, mədəniy-
yət sarayının rəhbərliyi mənə 30 manat 
mükafat yazıb. Bədii rəhbər zarafatla 
dedi ki, bu 30 manat “böyük şair”in qar-
şısında pərt olmağın mükafatıdır. 
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Səssiz kinomuzun “Bismillah”ı
Bu film azərbaycanlı kinorejissorun ilk ekran işi idi

Azərbaycan ədibləri cəhalətlə mübarizə aparan çoxlu əsərlər yaradıblar. 
Cəlil Məmmədquluzadənin “Ölülər”, Nəriman Nərimanovun “Pir”, Əbdürrəhim 
bəy Haqverdiyevin “Xortdanın cəhənnəm məktubları” və digər əsərlər xalqın 
xurafatdan ayılması amalına xidmət edib. Milli kinomuzda da bu mövzu əksini 
tapıb.

Abbas Mirzə Şərifzadənin 192 -ci 
ildə ekranlaşdırdığı “Bismillah” filmi yuxa-
rıda bəhs olunan məqsədə xidmət edən 
əsərlərdəndir. “Bismillah” ilk azərbaycan-
lı kinorejissorun ekran işi hesab edilir. 
Düzdür, əvvəlcə A.M.Şərifzadə bu filmi 
ekranlaşdırmaq istəməyib. Kinosalnamə-
çi Aydın Kazımzadənin araşdırmasına 
görə, buna səbəb “Allahsızlar Cəmiy-
yəti”nin fəaliyyəti olub. Dövrün ideoloji 
tələbi din əleyhinə film çəkilməsi idi. La-
kin Şərifzadə Allahsız olmadığını bildirib. 
Daha sonra film yalançı mollaların fəaliy-
yətinə yönəldilib və böyük sənətkar filmi 
çəkməyə razılıq verib.

ilmin məzlum qəhrəmanı Qulu  
Mustafa Mərdanov  övlad həsrətilə ya-

şayır. O, 2 ildir ki, ailə qursa da, övladı 
olmur. Bunun üçün onun üz tutduğu 
“mötəbər” ünvan Molla Əbdüləzimdir  
Mirzəağa Əliyev . Bu fırıldaqçı ruhani 

obrazı bizə Şeyx Nəsrullahı xatırladır. 
Molla Əbdüləzim üçün namaz, ibadət 
yalnız öz çirkin məqsədlərini pərdələmək 

üçün vasitədir. O, Qulunun gəldiyini 
görən kimi, araq şüşəsini gizlədib, guya, 
namaz qılmaqla məşğul olur. Kənd mü-
hitindəki güclü cəhalət Qulunu belə fırıl-
daqçıların qulluqçusuna çevirir. O, ibadət 
etsə də, yalnız Allaha yox, Əbdüləzim 
kimi şarlatanlara da inanır. Qulunun 
saflığından istifadə edən mollanın onun 
arvadı Hökuməyə gözü düşür. Deyir ki, 
Hökuməyə övladının olması üçün “dua” 
yazmalıdır. Molla Əbdüləzim tək Qulunun 
yoldaşına deyil, kənddəki digər qadınlara 
da pis gözlə baxır. Cəhalət mühiti ona bu 
çirkin fəaliyyətində köməkçi olur. 

Quludan fərqli olaraq, qardaşı Cəfər 
İbrahim Azəri  ayıq-sayıqdır. O, Bakı-

da fəhlə işləyir. Dövrün ideoloji basqısı 
Cəfəri cumhuriyyət hökümətinə qarşı 
çıxan bolşevik kimi təqdim edir. O in-
sanları hökümətə qarşı çıxmağa çağırır. 
Cəfər kəndə gələndə qardaşı Qulu ilə 
fikirləri toqquşur. Qulu sadəlövhcəsinə 
inanır ki, Molla Əbdüləzim kasıbların, 
zəiflərin himayədarıdır. Cəfər torpaqların 

kəndlilərin olmasını deyəndə Qulu Molla 
Əbdüləzimin Qurandan çıxış edərək bö-
yüklərin üzünə ağ olmamaq çağırışını xa-
tırladır. Təbii ki, Quranı oxuya bilməyən 
Qulu Molla Əbdüləzimin təsirinə düşməli 
idi. 

Nəhayət, Qulunun övladı dünyaya 
gəlir. Molla Əbdüləzim Qulunu həbsə 
atdıraraq yoldaşının namusuna təcavüz 
edir. Həbsdən azad olunduqdan sonra 
Qulu mollanın yazdığı “dualar” nəticəsin-
də ona övlad bəxş edildiyini zənn edir. 
Lakin Aşura günündə övladının alnının 
çərtilib ordan qan çıxarılması onun ölü-
münə səbəb olur. Qulu bu zaman artıq 
Tanrıya üsyan edir. Əslində, Qulu öz cə-
halətinin qurbanıdır. Onun bütün faciəsi 
Molla Əbdüləzim kimi şarlatanlara inan-
ması ilə bağlıdır. 

Kəndin “mötəbər” ruhanisi Qulunun 
təkcə arvadına deyil, bacısına da göz 
dikir. Zeynəb ərə verildiyi gün yoldaşına 
bakirə olmadığını deyir və evdən qaçır. 
O, pambıq tarlalarında əziyyətlə işləyir. 
Sonradan əyninə kişi paltarı geyinərək 
Bakıya gedir. Zeynəbin kişi kimi göstə-
rilməsi də təsadüfi deyil. Çünki dövrün 
hakim dairələri güclü qadın obrazları-
nın ortaya çıxmasında maraqlı idi. Bakı 
kənddə zülm görənlərin sığınacağı olur. 
Qulunu da, Zeynəbi də bolşevik çevrilişi 
“xoşbəxt” edir. Molla Əbdüləzim cəzalan-
dırılır. Ona bəd əməllərə görə 10 il həbs 
cəzası verirlər. ilm Qulunun məhkəmə 
zalında sevinib əl çalmasıyla bitir. Bunun-
la da insanlara ancaq sovet hökumətinin 
səadət gətirəcəyi mesajı verilir. 

ilmdə Aşura günü ilə bağlı səhnələr 
xronikal kadr kimi çəkilib. Bu barədə 
Mustafa Mərdanov xatirələrində belə 
yazmışdı: “Təbii çıxsın deyə, Abbas Mir-
zə bu səhnəni Aşura gününə saxladı. 
Aşura günü biz yalançı mollaların təbli-
ğinə “uyub” başyaranlara qarışdıq. Apa-
ratlar hazır idi. Abbas Mirzə lazım olan 
səhnəni, artistlərin iştirakı ilə çəkdi. Mol-
lalar başa düşmədilər ki, biz bu epizodu 
film üçün çəkirik. Sonra hardansa xəbər 
tutdular, bir neçə nəfər yanımıza gəlib 
çəkdiyimiz lenti onlara verməyimizi tələb 
etdi. Güc-bəla ilə onları başa saldıq ki, 
guya, lenti işıq yandırıb. Əslində isə, lent 
çox yaxşı çıxmışdı”.

Daha maraqlı məqam Qulunun öv-
ladını canlandıran uşaqla bağlıdır. O, 
görkəmli sənətkar Cəfər Cabbarlının oğlu 
Aydın idi. 

“Bismillah” filmindən bizi, az qala, 
100 il ayırır. Lakin filmin ortaya qoyduğu 
əxlaqi problem bu gün də düşündürü-
cüdür. Çünki yaşadığımız çağda da, din 
adından çirkin işlər görənlər az deyil. 
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ondun ərba can, a a ıstan və 
T rki ənin id rlanddakı səfirlikləri ilə 
i birli i ər ivəsində ərsə ə ələn sər i  

st rda  Yunus Ə rə İnstitutunun bi-
nasında r əklə ib

ondun r id nti na  Əfəndi -
va sər inin a ılı  ərasi indəki ı ı ın -
da  bildirib ki, la ihədən əqsəd qədi  
t rk a ı n unələrinin tədqiq və təbli  

dil əsi, ləcə də ni  auditori alara 
atdırıl asıdır  O, u t rk ədəni ə-

tinin a rıl a  ar ası olan qədi  t rk a-
ılarının bə əri sivili asi anın inki afında 
nə li rol o nadı ını vur ula ıb    

ərba canın id rland Krallı ındakı 
səfiri Rəh an Mustafa v, a a ıstan sə -
firi skar u a ali v, T rki ə səfiri S l -

uk nal, st rda  Yunus Ə rə İnstitu-
tunun rəhbəri dil kaltun t rk alqlarını 
birlə dirən qədi  a ı irsinin ara dırıl a-
sının asir d vrdə nə ini vur ula ıb, 
B nəl alq T rk Mədəni əti və İrsi on-
dunun bu istiqa ətdə fəali ətini təqdir 

diblər
Sər idə tətbiqi sənət ustalarının əl i -

ləri təqdi  olunub və ustad dərsləri k i-
rilib və ha irə o unub
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Sər inin a ılı  
ərasi ində rəs i 

ə slər, ədəni ət 
və incəsənət adi -
ləri, Estoni ada a-

a an tnik a lıqların 
n a əndələri i ti-
rak diblər  onaq-
lara illi usiqi və 
rəqsləri i , hə i-

nin ərba can ətbə inin lə i  təa ları 
təqdi  olunub

Sər idə rəssa ın Tari  v usunda 
aratdı ı 1 -ə a ın əsəri n a i  tdiri-

lir  Eks o isi a a ba anlar onun fərdi  a -
radıcılıq slubunu ksək qi ətləndirir-
lər  Zi arət ilərin, hə inin al ato u a 
və na ı ların rəs i rə ustad dərslərində 
i tirak t ək i kanı var     

R v ən urun Milli Mədəni ətlər 
n  ilə əlaqədar daha bir sər isi Tallinin  

Baron  ot lində tə kil olunub və dava  
dəcək  Bu sər idə, hə inin ərba ca -

nın illi al aları n a i  tdirilir, al a-
ılıq rə ustad dərslərinin tə kili nə ərdə 

tutulur
 Tari  sər isi s nt abrın sonunadək, 

Baron dakı sər i isə a ın -dək dava  
dəcək
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Tədbiri YB-nin 

katibi İlqar əh-
i a araq, a da  

o i a ı ın ta-
nın ı  n a ən-
dələrindən biri olan 
Bala ar Sadiqin 
aradıcılıq ə i -
ətlərindən bəhs 
tdi  air- ublisist 

acəfər əsənli, 
filolo i a l ləri 
doktoru, rof ssor 
El an uli v, Kr do  qə tinin ba  r -
daktoru Əlir a ələ i və ba qaları əlli-
fin o tik du u u, hadisələrə əl ana -

ası,  o tikasının anr təli i i barədə 
danı dılar  d olundu ki, kitabda airin 

araqla o unan l sə, Vətən , ı-
ılba , S n ənkəran ətri , İstanbula 
əktub  və Zindan r ləri   o aları 

da r alıb  atiqlər ona ni aradıcılıq 
u urları ar uladılar

Bala ar Sadiq tədbirə rə YB rəh-
bərli inə, o  s lərə rə natiqlərə in-
nətdaqlı ını bildirdi, ni irlərini o udu 
və Yadda  ətri nin n s ələrini i ala a -
raq o uculara təqdi  tdi  

a ırladı   
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Bəxtiyar Vahabzadədən 
iki dəfə irad eşitmişəm

İkinci irada görə, hətta, mükafatlandırılmışam

Milli Dram səhnəsində  
yeni tamaşalar hazırlanır  

Xəbər verdiyimiz kimi, 
Azərbaycan Dövlət Akademik 
Milli Dram Teatrı 151-ci teatr 
mövsümünü ənənəvi olaraq  
Xalq yazıçısı İlyas Əfəndiyevin 
“Hökmdar və qızı” pyesi əsasında 
hazırlanmış “Qarabağnamə” 
tamaşası ilə acdı. Teatr ötən 
mövsümü də bu tamaşası ilə başa 
vurub. 

Artıq neçə illərdir ki, baş teatr  
mövsümün açılışını və bağlanışını 
bu tamaşa ilə edir. İlyas  Əfəndiyevin 
“Hökmdar və qızı” əsəri əsasında ha-
zırlanmış bu tamaşa ilk dəfə 1996-cı 
ildə nümayiş olunub.  Pyes  böyük 
müvəffəqiyyət qazanıb və 1997-ci 
il sentyabrın 20-də ümummilli lider 
Heydər Əliyev Akademik Milli Dram 
Teatrının səhnəsində tamaşanı ma-
raqla izləyib. Yaradıcı heyətlə görüş-
də lu öndər  əsəri yüksək qiymət-
ləndirib, onun təbliğinin vacibliyini 
bildirib.  

Tamaşa  bu mövsüm regionlarda 
da oynanılacaq. Mədəniyyət Nazirliyi 
ümummilli lider Heydər Əliyevin 100, 
Azərbaycan peşəkar milli teatrının 
yaranmasının 1 0 illiyinə həsr edil-
miş silsilə tədbirlər çərçivəsində re-
gionlara teatrların qastrol səfərlərini 
bu mövsümdə də davam etdirir. La-
yihə çərçivəsində Azərbaycan Dövlət 
Akademik Milli Dram Teatrı sentyab-
rın 26-da “Qarabağnamə” tamaşası 
ilə Şəki Dövlət Dram Teatrında çıxış 
edəcək.

Ötən mövsümdə Milli Dram Te-
atrının repertuarına yeni tamaşalar 
da əlavə olundu. Ən son tamaşanın 
premyerası iyunun 30-da oldu. Yazı-
çı Cavid Zeynallının “Şükriyyə” pyesi 
əsasında hazırlanan eyniadlı tama-
şanın quruluşçu rejissoru Əməkdar 
incəsənət xadimi Bəhram Osmanov-
dur. Rolları əməkdar artist Münəvvər 
Əliyeva Şükriyyə , Xalq artisti Nurəd-
din Mehdixanlı yodor Alekseyeviç , 
Xalq artisti Əli Nur Süleyman bəy , 
əməkdar artistlər Mehriban Xanlaro-

va Zöhrə , Vəfa Rzayeva Mariya , 
aktyorlar Afət Məmmədova Tamar , 
Rada Nəsibova Lola , Ləman İma-
nova Suğra , Əməkdar artist Şəlalə 
Şahvələdqızı Qadın müstəntiq , 
aktrisa Dilarə Nəzərova Olqa , ak-
tyor Rüstəm Rüstəmov Nəzarətçi , 
aktrisalar Aylin Həşimova Lali , Lalə 
Süleymanova Nino , Nəzrin Abdul-
layeva Ayçiçək , aktyorlar Elsevər 
Rəhimov və Tural İbrahimov Nə-
zarətçilər  oynayırlar. 

Tamaşa Azərbaycanın istiqlal 
şairi Əhməd Cavadın həyat yoldaşı 
Şükriyyə Axundzadənin Qazaxıstan-
dakı sürgün həyatı haqqındadır. O, 
1937-ci il oktyabrın 14-də həbs olu-
nub. Şükriyyə xanıma 8 il həbs cəza-
sı verilib və “xalq düşməninin arvadı” 
kimi Şimali Qazaxıstanın Akmolinski 
vilayətinə – əmək koloniyasına gön-
dərilib.

Ötən mövsüm Milli Dram Teat-
rında daha bir əlamətdar hadisə baş 
verib.  Teatr Mədəniyyət Nazirliyinin 
dəstəyi ilə Gürcüstanda keçirilən No-
dar Dumbadze adına V Beynəlxalq 
Teatr estivalında iştirak edib. Te-
atrın təqdimatında məşhur gürcü 
yazıçısı Qoderzi Çoxelinin eyniadlı 
hekayəsi əsasında səhnələşdirilən 

“Küknarlara məktub” tamaşası uğur-
la qarşılanıb.  Əsər  festivalın bey-
nəlxalq münsiflər heyəti tərəfindən 
yüksək dəyərləndirilib və  “Gürcü 
nəsrinin ən yaxşı interpretasiyasına 
görə” mükafatına layiq görülüb. 

Tamaşanın quruluşçu rejisso-
ru  Nigar Güləhmədovadır. Rollarda 
əməkdar artistlər Elşən Rüstəmov, 
Almaz Amanova, Ayşad Məmmədov, 
aktyorlar Rüstəm Rüstəmov, Ramin 
Şıxəliyev, Dilarə Nəzərova, Elçin 
Əfəndi, iruzə Balayeva, Lalə Süley-
manova çıxış edirlər.

Bütün bu hesabatlar və yenilik-
lər barədə açılışdan öncə teatrın 
bədii rəhbəri, Əməkdar incəsənət 
xadimi Mehriban Ələkbərzadə ya-
radıcı heyətlə görüş zamanı bəhs 
edib.  Bədii rəhbər kollektivin  gələ-
cək planları, hazırlanacaq tamaşalar 
haqqında məlumat verib.

Teatrda yeni mövsümdə 3 tama-
şa hazırlanacaq. Yeni yaradıcılıq iş-
ləri Çingiz Aytmatovun “Əsrə bərabər 
gün”, Şıxəli Qurbanovun “Sənsiz” və 
Xalq yazıçısı Anarın “Dantenin yubi-
leyi” əsərləri əsasında hazırlanacaq 
eyniadlı tamaşalardır.
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